2024年5月28日

各   位

会社名   カーリットホールディングス株式会社

   （URL：https://www.carlithd.co.jp）

代表者名 代表取締役兼社長執行役員 金子 洋文

（コード番号4275 東証プライム）

問合せ先 広報・サステナビリティ推進室長 島田 拓

（TEL：03-6893-7060）

組織変更、役員業務委嘱の変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2024年5月28日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更、役員業務委嘱の変更、及び人事異動を

行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

【株式会社カーリット】

（１） 組織変更（2024年7月1日付）

2024 年 7 月 1 日付にて、新基幹システム開発の本格稼働を見据え既存システムとの統合した開発を進めるため、経営

企画部内に設けていたＤＸ推進室と業務改革推進室を統合しＩＴ推進室として設置いたします。

また、広報・サステナビリティ推進室については、カーボンニュートラルの実現に向け取組み機能を集中させたサステ

ナビリティ推進室と多様なステークホルダーとの良好なコミュニケーションを目的とした広報・ＩＲ推進室に体制を変更

いたします。これによりカーボンニュートラル推進・生産品質統括部は生産・品質統括部となります。

 なお、2024 年 7 月 1 日よりカーリットホールディングス株式会社は株式会社カーリットに社名変更を行う為、カーリ

ットホールディングス株式会社在籍者および勤務者については、株式会社カーリット在籍および勤務に読み替えるものと

致します。

 別紙１組織図 参照

（２） 役員業務委嘱の変更（2024年7月1日付）

氏 名        新 職                    現 職

高橋 茂信 取締役兼執行役員   執行役員

生産・品質統括部担当  カーボンニュートラル推進・生産品質統括部担当

  日本カーリット㈱取締役兼執行役員 日本カーリット㈱取締役兼執行役員

（３） 人事異動（2024年7月1日付）

氏 名        新 職                    現 職

二宮 俊昌 経営企画部ＩＴ推進室長  経営企画部業務改革推進室長

  兼日本カーリット㈱経営企画部 兼日本カーリット㈱経営企画部

  ＩＴ推進室長   業務改革推進室長

髙田 克巳 経営企画部ＩＴ推進室付部長  経営企画部ＤＸ推進室長

  兼日本カーリット㈱経営企画部 兼日本カーリット㈱経営企画部

  ＩＴ推進室付部長（本社駐在） ＤＸ推進室長

山本 孟 経営企画部経営戦略室長（課長）兼 経営企画部経営戦略室長（課長）兼

  サステナビリティ推進室長（課長） 広報・サステナビリティ推進室課長

  兼日本カーリット㈱経営企画部 兼日本カーリット㈱経営企画部

  経営戦略室長（課長）兼  経営戦略室長（課長）兼

  サステナビリティ推進室長（課長） 広報・サステナビリティ推進室課長

島田 拓 経営企画部広報・ＩＲ推進室長 経営企画部広報・サステナビリティ推進室長

  兼日本カーリット㈱  兼日本カーリット㈱

  経営企画部広報・ＩＲ推進室長 経営企画部広報・サステナビリティ推進室長

関口 周大 生産・品質統括部長  カーボンニュートラル推進・生産品質統括部長

一場 弘之 人事部付部長   日本カーリット㈱営業本部受託評価部長

  南澤建設㈱出向

【日本カーリット株式会社】

（１）組織変更

2024 年 7 月 1 日付にて、新基幹システム開発の本格稼働を見据え既存システムとの統合した開発を進めるため、経営

企画部内に設けていたＤＸ推進室と業務改革推進室を統合しＩＴ推進室として設置いたします。

また、広報・サステナビリティ推進室については、カーボンニュートラルの実現に向け取組み機能を集中させたサステ

ナビリティ推進室と多様なステークホルダーとの良好なコミュニケーションを目的とした広報・ＩＲ推進室に体制を変更

いたします。これによりカーボンニュートラル推進・生産品質統括部は生産・品質統括部となります。

 別紙2組織図 参照

（２）人事異動（2024年7月1日付）

氏 名        新 職                    現 職

 永塩 裕朗 営業本部受託評価部長  営業本部受託評価部副部長

山本 景 生産本部生産管理部長兼  生産本部生産管理部長兼

  管理本部財務部副部長兼経営企画部 管理本部財務部副部長兼経営企画部

  ＩＴ推進室付部長兼  業務改革推進室付部長兼

  ㈱カーリット財務部  兼カーリットホールディングス㈱財務部

  副部長兼経営企画部ＩＴ推進室付部長 副部長兼経営企画部業務改革推進室付部長

【南澤建設㈱】

（１） 新任代表取締役（2024年7月1日付）

一場 弘之 代表取締役社長

                                 以 上

株
主
総
会

取
締
役
会

社
長

ガ
バ
ナ
ン
ス
委
員
会

グ
ル
ー
プ
リ
ス
ク

マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
委
員
会

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

サ
ス
テ
ナ
ビ
リ
テ
ィ
委
員
会

グ
ル
ー
プ
研
究
開
発
委
員
会

株式会社カーリット  組織図（2024年7月1日付）

経営戦略室

広報・IR推進室

内
部
監
査
室

グ
ル
ー
プ
経
営
戦
略
会
議

監
査
役
会

別紙1

総務部

経営企画部 IT推進室

コンプライアンス
推進グループ

知財グループ

秘書室

人事部

内部統制推進室

財務部

法務グループ

法務・
コンプライアンス部

生産・品質統括部

サステナビリティ
推進室

管理本部 総務部

人事部

財務部

資材部

電池試験所

生産管理グループ

業務部 業務グループ

研究開発本部 Ｒ＆Ｄセンター

内
部
監
査
室

群馬工場 製造グループ

生産技術グループ

生産管理部

新商品開発室

生産本部 安全品証部 安全環境グループ

取

締

役

会

社
長

品質保証グループ

赤城工場 製造グループ

生産技術グループ

推進薬開発グループ

受託試験部 危険性評価試験所

セラミック材料部 滋賀事業所

監

査

役

大阪事業所

九州営業所

北海道営業所

豊田配送センター

受託評価部

化成品部

電子材料部

法務・
コンプライアンス部

法務グループ

コンプライアンス
推進グループ

知財グループ

営業本部 化薬部 推進薬開発室

IT推進室

サステナビリティ
推進室

別紙２ 日本カーリット株式会社　組織図（2024年7月1日付）

経営企画部 経営戦略室

広報・IR推進室